
 

Návod pro obsluhu 
PALETOVÉ VOZÍKY 

Kat.č. 784023-784028 

 
 

Pozn.: Vlastník/ operátor si musí přečíst tyto instrukce a porozumět jim předtím,  
než začne používat paletový vozík. 

 
 

Obsah 

1. VŠEOBECNÝ POPIS  

2. VLASTNOSTI  

3. POUŽITÍ 

4. SCHEMATICKÉ OBRÁZKY A SEZNAMY SOUČÁSTEK  
 
 
 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
DĚKUJEME VÁM, ŽE JSTE SI VYBRALI NÁŠ PALETOVÝ VOZÍK. V ZÁJMU VAŠÍ BEZPEČNOSTI 
A SPRÁVNÉHO PROVOZU SI PROSÍM PŘED JEHO POUŽITÍM PEČLIVĚ PŘEČTĚTE MANUÁL.  
POZN: Veškeré zde uvedené informace jsou založeny na  údajích, které byly k dispozici v době 
tisku Závod si vyhrazuje právo kdykoliv upravovat své výrobky bez předchozího oznámení 
a bez vzniku jakýchkoliv sankcí  Ověřte si prosím u závodu možné aktualizace. 
 
 
 
1. VŠEOBECNÝ POPIS  
Paletové vozíky jsou ideální pro přemisťování všech druhů těžkého zařízení, pro instalaci strojního zařízení 
a údržbu.  

2. VLASTNOSTI 

2.1 Nízká výška, dopravní bezpečnost (7～20cm) 

2.2 Slabé tahání, snadná přeprava (kolem 3% celkového zatížení v ideální poloze) 

2.3 Snadná kombinace, silná adaptace (zatížení 1～60T) 

2.4 Malé zařízení, snadno uskladnitelné  

3. POUŽITÍ 

3.1 Kapacity SF10, SF20, SF25, SF30, a SF60 jsou 1T, 2T, 2.5T, 3T a 6T. Váleček liniového tahu je vhodný 
k tažení v přímém směru a otáčení. 
3.2 Kapacity SC120 a SC104 jsou 1T. Jsou se dvěma až čtyřmi řídícími kolečky a jsou vhodné pro obrácené 
tažení. 
3.3 CM60, CM120 a CM240 jsou kombinací a jejich kapacity jsou 6T, 12T a 24T. Jsou vhodné k tažení 
velkých nákladů. 
3.4 ST30, ST60 a ST120 mají tažné válečky. Jejich kapacity jsou 3T, 6T a 12T. Mohou být taženy pro změnu 
směru. 
3.5 SK20, SK30 a SK60 mají řetězové válečky. Jejich kapacity jsou 20T, 30T a 60T. Mohou být taženy 
pro změnu směru. Měly by se používat na ocelové desce (tloušťka ≥10mm). 
3.6 RC15 má kapacitu 1.5T a je to nutné příslušenství výše uvedených paletových vozíků. 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



 
 

 

 

 

4. SCHEMATICKÉ OBRÁZKY & SEZNAMY SOUČÁSTEK  

4.1 Schematický obrázek SF10 a seznam součástek 

 
 

Č. Popis Množství 
1  Rám 1 

2  Přidržovací (pojistný) kroužek 4 

3  Osa (náprava) 2 

4  Podložka 12 

5  Kolo 4 

6  Pouzdro 4 

4.2 Schematický obrázek SF20 a seznam součástek 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



 
 

Č. Popis Množství 
1  Rám 1 

2  Přidržovací (pojistný) kroužek 4 

3  Osa (náprava) 2 

4  Podložka 8 

5  Kolo 8 

6   Pouzdro 2 

7  Pouzdro podložky 8 

4.3 Schematický obrázek SF25 a seznam součástek  

 

 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



Č. Popis Množství 
1  Rám 1 

2  Přidržovací (pojistný) kroužek 4 

3  Osa (náprava) 2 

4  Pouzdro podložky 4 

5  Ložisko 4 

6   Váleček 2 

4.4 Schematický obrázek SF30 a seznam součástek  

 

Č. Popis Množství 
1  Rám 1 

2  Přidržovací (pojistný) kroužek 4 

3  Osa (náprava) 2 

4  Pouzdro podložky 8 

5  Ložisko 8 

6   Váleček 4 

 

4.5 Schematický obrázek SF60 a seznam součástek  

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



 

Č. Popis Množství 
1  Rám 1 

2  Přidržovací (pojistný) kroužek 6 

3  Osa (náprava) 3 

4  Podložka 12 

5  Ložisko 12 

6   Váleček 6 

 
 
 

4.6 Schematický obrázek SC102 a seznam součástek 

 

Č. Popis Množství 
1  Matice 8 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



2   Pružná podložka 8 

3   Zapuštěná podložka 8 

4   Kolo 2 

5   Šroub 8 

6   Pryžová deska 1 

7 
Přidržovací (pojistný) 

kroužek 
4 

8   Osa (náprava) 2 

9   Rám 1 

10   Pouzdro podložky 4 

11   Váleček  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4.7 Schematický obrázek SC104 a seznam součástek  

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



 

Č. Popis Množství 
1  Matice 16 

2   Pružná podložka 16 

3   Zapuštěná podložka 16 

4   Kolo 4 

5   Šroub 16 

6   Pryžová deska 1 

7   Rám 1 

4.8 Schematický obrázek CM60 a seznam součástek  

 

Č. Popis Množství 
1  Rám 2 

2   Tyč 2 

3   Podložka 16 

4   Ložisko 16 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



5   Váleček 8 

6   Přidržovací (pojistný) kroužek 8 

7   Osa (náprava) 4 

 
4.9 Schematický obrázek CM120 a seznam součástek  

 

Č. Popis Množství 
1  Rám 2 

2   Přidržovací (pojistný) kroužek 8 

3   Osa (náprava) 4 

4   Tyč 2 

5   Podložka 24 

6   Váleček 12 

7   Ložisko 24 

4.10 Schematický obrázekCM240 a seznam součástek  

 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



Č. Popis Množství 
1  Přidržovací (pojistný) kroužek 8 

2   Osa (náprava) 4 

3   Tyč 2 

4   Rám 2 

5   Podložka 32 

6   Váleček 16 

7   Ložisko 32 

4.11 Schematický obrázek ST30 a seznam součástek  

 

Č. Popis Množství 
1  Rám 1 

2   Ložisko 1 

3   Podpěra válečku 1 

4   Přidržovací (pojistný) kroužek 1 

5   Matice 1 

6   Podložka 2 

7   Šroub (s maticí) 1 

8   Svařovaná rukojeť 1 

9   Podložka 4 

10   Přidržovací (pojistný) kroužek 4 

11   Váleček 4 

12   Ložisko 8 

13   Pouzdro podložky 4 

4.12 Schematický obrázek ST60 a seznam součástek  

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



 
Č. Popis Množství 
1   Tažný základ 1 

2   Přidržovací (pojistný) kroužek 17 2 

3   Dlouhá osa(náprava) 1 

4   Svařovaná rukojeť 1 

5   Paletový stojan  1 

6   Ložisko 2 

7   Přidržovací (pojistný) kroužek 20 8 

8   Osa (náprava) 4 

9   Pojistná matice 6 

10   Podložka 10 12 

11   Šroub 4 

12   Deska 2 

13   Matice 4 

14   Levá podpěra válečku 1 

15   Úchytka 2 

16   Pravá podpěra válečku 1 

17   Pouzdro podložky 16 

18   Ložisko 16 

19   Váleček 8 

 
 
 

4.13 Schematický obrázekST120 a seznam součástek  

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



 
 

Č. Popis Množství Č. Popis Množství 
1   Tažný základ 1 11   Matice 4 

2   Přidržovací (pojistný) kroužek 17 4 12   Podložka 10 8 

3   Dlouhá osa(náprava) 1 13   Krátká osa(náprava) 1 

4   Svařovaná rukojeť 1 14   Pojistná matice 4 

5   Paletový stojan  1 15   Levá podpěra válečku 1 

6   Ložisko 2 16 Přidržovací (pojistný) kroužek 50 2 

7   Přidržovací (pojistný) kroužek 20 8 17   Pravá podpěra válečku 1 

8   Osa (náprava) 4 18   Pouzdro podložky 16 

9   Šroub 4 19   Ložisko 16 

10   Deska 2 20   Váleček 8 

 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



4.14 Schematický obrázek RC15 a seznam součástek  

 

Č. Popis Množství 
1  Konzola „pry“  1 

2   Podložka 4 

3   Váleček 2 

4   Přidržovací (pojistný) kroužek 2 

 
 
 
 
 
 

4.15 Schematický obrázek SK20 a seznam součástek  

 

Č. Popis Množství 
1  Rám 2 

2   Ocelový úhelník 2 

3   Tyč 2 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



4   Podpěra válečku 4 

5   Šroub (s maticí) 2 

6   Otočení palety 2 

7   Matice 2 

8   Disk 2 

9   Osa (náprava) 2 

4.16 Schematický obrázek SK30 a seznam součástek  

 

Č. Popis Množství 
1  Rám 2 

2   Ocelový úhelník 2 

3   Tyč 2 

4   Podpěra válečku 4 

5   Šroub (s maticí) 2 

6   Otočení palety 2 

7   Matice 2 

8   Disk 2 

9   Nýtovaná trubka 2 

4.17 Schematický obrázek SK60 a seznam součástek  

 

Č. Popis Množství 
1  Rám 2 

2   Ocelový úhelník 2 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



3   Tyč 2 

4   Podpěra válečku 4 

5   Šroub (s maticí) 2 

6   Otočení palety 2 

7   Matice 2 

8   Disk 2 

9   Nýtovaná trubka 2 

4.18  Schematický obrázek TR40, PC40, RS40 a seznam součástek  
 

    
  

TR40                  PC40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              

 
RS40 

 
 
 

 
 
 

Č. Popis Množství 
TR40 Základ(na)  1 
PC40 Otočení palety 1 
RS40 Podpěra válečku 1 

 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



4.19  Schematický obrázek TR50, PC50, RS50 a seznam součástek  
 

    
 

TR50                       PC50 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             RS50 

Č. Popis Množství 
TR50 Základ(na)  1 
PC50 Otočení palety 1 
RS50 Podpěra válečku 1 

4.20 Schematický obrázek SR6 a seznam součástek  
 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



 
 
Č. Popis Množství Č. Popis Množství 
1 Ložisko 8210 1 10 Pouzdro podložky 8 

2 Paletový stojan  1 11 Podpěra válečku 2 

3 Přidržovací (pojistný) kroužek 18 4 12 Optická osa 4 

4 Hlavní osa (náprava) 1 13 Přidržovací (pojistný) kroužek 20 16 

5 Tažný základ 1 14 Přidržovací (pojistný) kroužek 50 1 

6 Vedlejší  osa (náprava) 1 15 Základní rám 1 

7 Svařovaná rukojeť 1 16 osa (náprava) s kontakt.kolíky 4 

8 Ložisko 80304 8 17 Podložka 20 4 

9 Váleček  O85×85 4    

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



4.21 Schematický obrázek SK04 a seznam součástek  

 
 

Č. Popis Množství Č. Popis Množství 
1 Pevný základ  2 8 Přidržovací (pojistný) kroužek  20 2 
2 Horní tažná tyč  2 9 Šroub (s maticí)  M10×110 2 
3 Šestihranná matice M6 2 10 Těžišťová osa 2 
4 Spodní  tažná tyč 2 11 Sestava disku 2 
5 Matice   M10 2 12 Šroub (s maticí)   M6×45 2 
6 Základna   2 13 Železná krabice  1 

 
7 Ocelová kulička  SO11 44    

 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 


